

PALVELUKUVAUS

Analogia Finland Oy on erikoistunut kuntien rakennusvalvonta-aineistojen digitointiin. Tunnumme ainutlaatuisten rakennuslupa-asiakirjojen arvon ja tiedämme, miten niitä tulee käsitellä. Toiminnassa olemme huomioineet tietoturvan, joka koskee kaikkea toimintaamme.

Toteutus

Kun kunta tekee päätöksen siirtyä sähköiseen arkistointiin, tulemme henkilökohtaisesti paikan päälle tekemään arkiston kartoituksen sekä laadimme yhdessä asiakkaan kanssa toteutussuunnitelman ja aikataulun.

Noudamme sekä palautamme aineistot kunnan arkistosta. Valmiin sähköisen aineiston toimitamme kunnan sähköiseen tietojärjestelmään tai esimerkiksi valtakunnallisesti toimivaan Lupapiste-palveluun. Asiakirjojen pysyväisarkistointia varten voimme lisäksi tehdä myös aineistosta arkistokelpoiset mikrofilmit. Mikrofilmien säilyvyys on satoja vuosia ja tiedot on mikrofilmeiltä palautettavissa aina myös sähköisiksi.

Rakennusvalvontojen arkistot ovat kuntien suurimpia merkittävimpiä arkistoja. Asiakirjat on tehty pitkän ajan kuluessa ja niiden laatu vaihtelee. Käytössämme on alan parhaat laitteistot, mutta arvokkain vahvuutemme on ammattitaitoinen, kokenut henkilökunta. Vain ammattitaitoinen henkilökunta takaa digitoinnin onnistumisen. Työssä täytyy omata myös kokemusta paperiasiakirjoista sekä niiden sisällöstä.

Sähköistä arkistoa varten keräämme metatiedot useista eri lähteistä; indeksointitiedot kerätään asiakirjoista / piirustuksesta, Kuntaliiton kuntanetistä ja muista sähköisistä rekistereistä. Näin kattavat ja oikeat metatiedot mahdollistavat tietojen varman löytymisen ja helpon käytön.

Käyttö

Kun rakennusvalvonta on siirtynyt käyttämään vain sähköisiä lupa-asiakirjoja, niitä voidaan hakea yhdestä paikasta. Rakennuslupien käsittely helpottuu ja asiakaspalvelu nopeutuu. Asiakkaat saavat arkistosta tarpeelliset piirustukset nopeasti, kunnan päättämää korvatusta vastaan. Uudet lupahakemukset voidaan käsitellä sähköisesti Lupapisteen kautta ja kyseistä kiinteistöä koskevat vanhat asiakirjat löydetään helposti Lupapisteen dokumenttihaun avulla. Lopputuloksena papereita ei enää tarvita.